
UCHWAŁA  NR VIII/34/07 

RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 27 marca 2007r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów  

zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania na terenie 

gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz warunków ich sprzedaży 

 
 
Na podstawie  art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. z 2002 r.  Nr 147, poz. 1231 z  późn. 

zm. ), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) Rada Gminy Duszniki uchwala co 

następuje: 

 

 § 1. 

 W § 2 uchwały nr XXXVII-246/2001 Rady Gminy Duszniki z dnia 12 grudnia 2001 r. w 

sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów  zawierających powyżej 4,5% alkoholu 

( za wyjątkiem piwa ) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 

sprzedaży, zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 

oraz warunków ich sprzedaży – skreśla się  punkty : 3, 4, 5, 10. 

 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi, iż rada gminy ustala , w drodze uchwały, zasady 

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Zgodnie z literalną wykładnią powyższego artykułu – Rada Gminy nie ma kompetencji do 

określenia na jego podstawie dalszych nie wymienionych w art. 14 wyżej wymienionej 

ustawy - zakazów dotyczących sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  

Art. 12 ust. 2 upoważnia bowiem właściwy organ jedynie do ustalenia, w drodze uchwały, 

zasad  usytuowania w terenie  gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Zasady wskazane w tym przepisie nie mogą wprowadzać dalszych zakazów ( wyrok  WSA z 

27.02.2006 r. VI S.A./Wa 2208/05). 

 Ze względu na powyższe konieczne  jest usunięcie  z uchwały Rady Gminy Duszniki innych 

postanowień - zakazów wykraczających poza zasady usytuowania w terenie gminy miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 


